ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ

Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательных организаций Новоалександровского городского округа Ставропольского края, оказывающих социальные услуги населению в сфере образования

31 января 2020 года

администрация Новоалександровского городского округа

Ставропольского края
Председатель: Страхов Д.В.
Секретарь: Морозова И.С.

Присутствовали:
-Красова Наталья Николаевна, начальник управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

- Страхов Денис Витальевич, заместитель генерального директора АО «НИВА», председатель Совета  депутатов Новоалександровского городского округа, председатель общественного Совета;

- Дворников Максим Дмитриевич, заместитель директора ООО Инвест-Плюс, Депутат Думы города Новоалександровска, заместитель председателя Совета;

- Акиньшин Андрей Валерьевич, член Управляющего совета муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» п. Присадового;

- Беломестнов Сергей Алексеевич, директор ЗАО СПМК «Агромонтаж»;

- Дьячков Михаил Петрович, председатель районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

- Морозова Ирина Сергеевна, заместитель председателя Управляющего совета муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»;

- Шахарьянц Елена Викторовна, уполномоченный по правам ребенка в Новоалександровском городском округе
	ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении перечня организаций, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности (далее- НОК УООД) в 2020 году.
2.Об утверждении плана работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательных организаций Новоалександровского городского округа Ставропольского края, оказывающих социальные услуги населению в сфере образования (далее-Общественный совет), на 2020 год.

3.Обсуждение плана мероприятий, направленного на улучшение качества работы образовательных организаций Новоалександровского городского округа и устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2019 году.

СЛУШАЛИ:

1. Страхова Дениса Витальевича, заместителя генерального директора АО «НИВА», председателя Совета  депутатов Новоалександровского городского округа, председатель общественного Совета, ознакомившего присутствующих с повесткой заседания и  предложившего утвердить регламент проведения заседания.

Членами Общественного совета предложенный регламент был принят единогласно.
2. Бороденко Наталью Викторовну, заместителя начальника управления образования администрации Новоалександровского городского округа, которая ознакомила с результатами проведения НОК УООД в 2019 году.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты проведения НОК УООД в 2019 году.
2. Рекомендовать управлению образования:

2.1.  Довести до сведения руководителей образовательных организаций результаты рейтинга по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказывающих социальные услуги населению в сфере образования.

2.2. Рассмотреть на совещании с руководителями образовательных организаций Новоалександровского городского округа основные особенности проведения НОК УООД в соответствии с методическими рекомендациями по расчету показателей НОК УООД в 2019 году.
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Принять мероприятия по устранению выявленных недостатков;
3.2. Довести полученные результаты независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, до участников образовательного процесса;

3.3. Обсудить их в педагогических коллективах;

3.4. Разработать конкретные планы повышения качества образовательной деятельности с учетом полученных результатов.
4. МУ «Методическому информационно-диагностическому центру системы образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края» разместить на сайте bus.gov.ru материалы проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность за 2019 год в срок до 01 декабря 2019 года.
Председатель Совета                                                                  Д.В.Страхов